
SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ 
 

Podle §2326 a násl. Obč. zák. uzavřeli dnešního dne účastníci: 

1. Jiří Pacourek (dále jen ubytovatel), s místem podnikání Deštné 

v O.h. čp.431, 517 91 Deštné v Orlických horách, IČO 63582830 

bankovní spojení č.ú. 2401594128/2010 Fio banka a.s. Náchod 

a 

2. VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234, 500 03 Hradec Králové (dále jen objednatel) 

IČO: 00581101 

bankovní spojení:  

 

 

SMLOUVU O UBYTOVÁNÍ 
 

I. 

Předmět smlouvy 

Ubytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby přechodného 

ubytování včetně služeb doplňkových v ubytovacím zařízení: 

       chata „LENKA“ 

v Deštné v O.h. čp. 240, 517 91 Deštné v O.h. 

termín pobytu: 19.- 25.2.2022        

pro celkem osob: cca 45 

 

 

 

II. 

Cena 

 

1. Podle § 2 zák.č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění se cena 

sjednává dohodou. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje uhradit cenu 

služeb celkem Kč:   250,- Kč za os/den 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že dojde-li do doby plnění 

smluvních vztahů k úpravě cen materiálových vstupů (zejména energií a 

pod.) je ubytovatel oprávněn  dohodnutou  cenu zvýšit, nejvýše však o 15%. 

3. Cena je splatná takto: 

 cena celkem bude uhrazena po ukončení pobytu  na  základě  vystavené  

faktury se splatností 7 dnů na účet ubytovatele 

  

Cena za ostatní doplňkové služby případně poskytované ubytovatelem podle 

individuálních zájmů ubytovaného se hradí přímo v hotovosti dle 

samostatného ceníku zboží a služeb.  

 

 

 

III. 

Ubytovatel se zavazuje 

 

1. a/ dodržet  sjednaný termín a požadavky na ubytování 

b/ udržovat v provozu sociální a hygienická zařízení včetně úklidu 

c/ vyfakturovat poskytnuté služby nejpozději do 5ti dnů po ukončení 

pobytu 

 



       IV. 

     Objednatel se zavazuje 

 

2. a/ nastoupit ve sjednaném termínu pobyt v rekreačním zařízení 

b/ při nástupu předložit ubytovateli seznam účastníků 

c/ oznámit ubytovateli jméno odpovědného pracovníka za celou skupinu, 

který doloží potvrzení, že účastníci kurzu ve škole nebo školském zařízení 

absolvovali test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 s 

negativním výsledkem,  pokud v době nástupu bude toto opatření ještě v 

platnosti 

d/ dodržovat provozní a ubytovací řád zařízení, požární a 

bezpečnostní předpisy 

 

V. 

   Ostatní ujednání 

 

1. Zruší-li objednatel pobyt v době 1 měsíc a kratší před zahájením 

pobytu, čímž poruší odst. IV/2a této smlouvy, zavazuje se hradit 

ubytovateli smluvní pokutu ve výši 50% z celkové ceny služeb dle článku 

II. této smlouvy. 

2. Každá změna této smlouvy musí  být provedena po dohodě stran v 

písemné formě. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí občanským 

zákoníkem. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

5. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické 

podmínky ubytovacího zařízení. 

 6. V případě neuskutečnění se pobytu z důvodu komplikací s vývojem 

koronakrizové situace (karanténa, zákaz poskytování ubytování atd.),nebude 

ubytovatel požadovat plnění čl. V./1. této smlouvy a navrátí v plné výši 

již případně přijatou zálohu od objednatele. 

 

 

Deštné v O.h. – Jedlová        dne   18.2.2022          

 

 

 

 

...............................  ............................... 

ubytovatel       objednatel 

 

! Potvrzenou kopii smlouvy odešlete zpět na adresu ubytovatele ! 

 

https://www.kurzy.cz/koronavirus/skoly/
https://www.kurzy.cz/koronavirus/test/
https://www.kurzy.cz/firmy/vysledky/

